

単 価 合 意 書

令和7年9月16日に契約したR7品川・代々木出張所管内交通安全対策工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年10月1日

発注者 住所 東京都千代田区九段南1-2-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 東京国道事務所長 本田 卓

受注者 住所 東京都渋谷区渋谷1-20-28

氏名 宮川興業株式会社

代表取締役 宮川 訓

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
馬込地区		式	1		27,903,482	
舗装工		式	1		2,069,675	
切削オーバーレイ工		式	1		2,069,675	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 改質II型密粒度アスコン(20) t=50mm	m2	500	3,542	1,771,000	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻	m3	25	3,447	86,175	
殻処分	アスファルト殻	m3	25	8,500	212,500	
区画線工		式	1		22,136,298	
区画線工		式	1		22,136,298	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	45	570	25,650	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装有	m	420	1,229	516,180	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装有 黄色	m	43	1,360	58,480	
法定外路面表示	矢羽根 750×1500	箇所	1,286	10,941	14,070,126	
法定外路面表示	ナベマーク 400×4000	箇所	323	15,644	5,053,012	
区画線消去	ウォータージェット式	m	2,255	1,070	2,412,850	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路付属施設工						
		式	1		401,344	
道路付属物工						
		式	1		401,344	
車線分離標	H=800 固定式(貼付式)					
		本	16	25,084	401,344	
仮設工						
		式	1		3,296,165	
交通管理工						
		式	1		3,296,165	
交通誘導警備員	交通誘導員 A					43人日
		式	1		1,201,893	
交通誘導警備員	交通誘導員 B					86人日
		式	1		2,094,272	
道路維持						
管内区画線						
		式	1		6,477,662	
区画線工						
		式	1		4,134,237	
区画線工						
		式	1		4,134,237	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有					
		m	2,000	533.6	1,067,200	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有					
		m	2,000	570	1,140,000	
溶融式区画線	溶融式手動 セブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有					
		m	500	1,341	670,500	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装有					
		m	500	1,229	614,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線消去（W J 式日当施工量未満）		式	1		642,037	
道路付属施設工		式	1		1,193,600	
道路付属物工		式	1		1,193,600	
車線分離標	H=800 固定式(貼付式)	本	50	23,872	1,193,600	
仮設工		式	1		1,149,825	
交通管理工		式	1		1,149,825	
交通誘導警備員	交通誘導員 A	式	1		419,265	15人日
交通誘導警備員	交通誘導員 B	式	1		730,560	30人日
直接工事費		式	1		34,381,144	
共通仮設費		式	1		6,835,434	
共通仮設費		式	1		928,693	
現場環境改善費（率計上）		式	1		928,693	
共通仮設費（率計上）		式	1		5,906,741	
純工事費		式	1		41,216,578	

单 价 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		18,651,630	
工事原価		式	1		120,422,042	
一般管理費等		式	1		17,407,958	
工事価格		式	1		137,830,000	
消費税相当額		式	1		13,783,000	
工事費計		式	1		151,613,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
北品川地区		式	1		8,346,193	
作業土工		式	1		18,684	
作業土工		式	1		18,684	
床掘り(掘削)	土砂	式	1			1.4m3
		式	1		2,179	
路床盛土	2.5m未満	式	1			0.8m3
		式	1		7,942	
土砂運搬処分		式	1			0.5m3
		式	1		8,563	
舗装工		式	1		110,081	
車道舗装工		式	1		53,654	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 50mm	m2	2	628.2	1,256	
上層路盤(車道・路肩部)	瀝青安定処理材(30) 仕上り厚 150mm	m2	2	11,240	22,480	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 100mm	m2	2	7,009	14,018	
基層(車道・路肩部)	改質II型粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm	m2	2	3,964	7,928	
表層(車道・路肩部)	改質II型密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm	m2	2	3,986	7,972	
歩道舗装工		式	1		56,427	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 60mm	m2	3	1,323	3,969	
基層(歩道部)	開粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm	m2	3	3,904	11,712	
平板ブロック	擬石平板 300×300×60	m2	3	13,582	40,746	
縁石工		式	1		56,542	
縁石工		式	1		56,542	
歩車道境界ブロック	150/170×200×600	m	4.5	10,516	47,322	
植樹ブロック	150×180×600	m	0.9	10,245	9,220	
防護柵工		式	1		54,705	
防止柵工		式	1		54,705	
横断防止柵	H=800 土中式	m	5	10,941	54,705	
区画線工		式	1		7,020,534	
区画線工		式	1		7,020,534	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	135	533.6	72,036	
溶融式区画線	溶融式手動 セグメント 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	0.4	1,341	536	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法定外路面表示	矢羽根 750×1500					
		箇所	398	10,941	4,354,518	
法定外路面表示	ナビマーク 400×4000					
		箇所	106	15,644	1,658,264	
区画線消去	ウォータージェット式					
		m	874	1,070	935,180	
構造物撤去工						
		式	1		12,477	
構造物取壊し工						
		式	1		4,397	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	0.3	14,658	4,397	
防護柵撤去工						
		式	1		2,988	
横断防止柵撤去						
		m	2	1,494	2,988	
運搬処理工						
		式	1		5,092	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.3	3,320	996	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.3	12,325	3,697	
現場発生品運搬	L=7.3km 京浜島堆肥ヤード					0.02t
		式	1		399	
仮設工						
		式	1		1,073,170	
交通管理工						
		式	1		1,073,170	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員	交通誘導員 A					14人日
		式	1		391,314	
交通誘導警備員	交通誘導員 B					28人日
		式	1		681,856	
直接工事費						
		式	1		8,346,193	
共通仮設費						
		式	1		2,796,025	
共通仮設費						
		式	1		427,722	
技術管理費						
		式	1		138,354	
土質等試験費	溶出試験 28 項目一斉分析（前処理費含む）、含有量試験（銅、ひ素）					
		式	1		138,354	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		289,368	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		2,368,303	
純工事費						
		式	1		11,142,218	
現場管理費						
		式	1		6,149,088	
工事原価						
		式	1		17,291,306	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
目黒地区		式	1		9,325,891	
区画線工		式	1		4,755,338	
区画線工		式	1		4,755,338	
熔融式区画線	熔融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	9	533.6	4,802	
熔融式区画線	熔融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	12	570	6,840	
熔融式区画線	熔融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装有	m	25	1,229	30,725	
法定外路面表示	矢羽根 750×1500	箇所	282	10,941	3,085,362	
法定外路面表示	矢羽根 400×4000	箇所	63	15,644	985,572	
区画線消去（W J 式日当施工量未滿）		式	1		642,037	
道路付属施設工		式	1		3,623,794	
道路付属物工		式	1		3,623,794	
車線分離標	H=800 固定式(貼付式)	本	6	26,260	157,560	
門型車線分離標	H=800 W=1000	基	74	46,841	3,466,234	
構造物撤去工		式	1		26,899	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路付属施設撤去工						
		式	1		26,899	
車線分離標撤去	貼付式					
		本	11	2,391	26,301	
現場発生品運搬	L=8.8km 下高井戸資材置場					0.03t
		式	1		598	
仮設工						
		式	1		919,860	
交通管理工						
		式	1		919,860	
交通誘導警備員	交通誘導員 A					12人日
		式	1		335,412	
交通誘導警備員	交通誘導員 B					24人日
		式	1		584,448	
直接工事費						
		式	1		9,325,891	
共通仮設費						
		式	1		2,862,942	
共通仮設費						
		式	1		317,401	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		317,401	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		2,545,541	
純工事費						
		式	1		12,188,833	
現場管理費						
		式	1		6,700,697	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		18,889,530	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
瀬田地区		式	1		5,024,361	
区画線工		式	1		4,381,534	
区画線工		式	1		4,381,534	
熔融式区画線	熔融式手動 セアラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	57	1,341	76,437	
熔融式区画線	熔融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装有 減速 路面標示	m	210	1,229	258,090	
法定外路面表示	矢羽根 750×1500	箇所	234	10,941	2,560,194	
法定外路面表示	矢羽根 400×4000	箇所	54	15,644	844,776	
区画線消去（W J 式日当施工量 未満）		式	1		642,037	
構造物撤去工		式	1		29,587	
道路付属施設撤去工		式	1		11,955	
車線分離標撤去	貼付式	本	5	2,391	11,955	
構造物取壊し工		式	1		17,632	
薄層カー舗装撤去		m2	32	544.8	17,433	
現場発生品運搬	L=7.6km 下高井戸資材置場	式	1		199	0.01t

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		613,240	
交通管理工						
		式	1		613,240	
交通誘導警備員	交通誘導員A					8人日
		式	1		223,608	
交通誘導警備員	交通誘導員B					16人日
		式	1		389,632	
直接工事費						
		式	1		5,024,361	
共通仮設費						
		式	1		1,898,078	
共通仮設費						
		式	1		190,802	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		190,802	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		1,707,276	
純工事費						
		式	1		6,922,439	
現場管理費						
		式	1		4,166,007	
工事原価						
		式	1		11,088,446	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
新橋地区		式	1		4,864,441	
舗装工		式	1		3,658,750	
切削オーバーレイ工		式	1		1,108,516	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 改質II型密粒度アスコン(20) t=50mm	m2	274	3,542	970,508	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻	m3	13	2,116	27,508	
殻処分	アスファルト殻	m3	13	8,500	110,500	
薄層カー舗装工		式	1		2,550,234	
薄層カー舗装	RPN-601	m2	274	6,714	1,839,636	
(1)						
薄層カー舗装	RPN-601 既設舗装面	m2	98	7,251	710,598	
(2)						
区画線工		式	1		822,416	
区画線工		式	1		822,416	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	28	570	15,960	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	10	1,003	10,030	
溶融式区画線	溶融式手動 セグメント 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	3	1,341	4,023	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装有	m	110	1,229	135,190	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装有 減速 路面標示	m	330	1,229	405,570	
法定外路面表示	矢羽根 750×1500	箇所	23	10,941	251,643	
仮設工		式	1		383,275	
交通管理工		式	1		383,275	
交通誘導警備員	交通誘導員 A	式	1		139,755	5人日
交通誘導警備員	交通誘導員 B	式	1		243,520	10人日
直接工事費		式	1		4,864,441	
共通仮設費		式	1		1,853,768	
共通仮設費		式	1		181,759	
現場環境改善費（率計上）		式	1		181,759	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,672,009	
純工事費		式	1		6,718,209	
現場管理費		式	1		4,062,015	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		10,780,224	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
虎ノ門地区		式	1		932,695	
視覚障がい者誘導用シート設置工		式	1		830,461	
視覚障がい者誘導用シート設置工		式	1		830,461	
視覚障がい者誘導用シート	300×600 レジン製軟質点字タイル					
【昼間】		m2	23	36,107	830,461	
仮設工		式	1		102,234	
交通管理工		式	1		102,234	
交通誘導警備員	交通誘導員 A					2人日
【昼間】		式	1		37,274	
交通誘導警備員	交通誘導員 B					4人日
【昼間】		式	1		64,960	
直接工事費		式	1		932,695	
共通仮設費		式	1		501,873	
共通仮設費		式	1		47,022	
現場環境改善費（率計上）		式	1		47,022	
共通仮設費（率計上）		式	1		454,851	
純工事費		式	1		1,434,568	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		1,069,760	
工事原価		式	1		2,504,328	